
 
 
 
 

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
                              ESTADO DO CEARÁ 

 

Rua Santos Dumont, 64, Cento, Missão Velha/CE 
CEP: 63.200-000 – Telefone: (88) 3542.1609 

DECRETO Nº 003/2020         De 22 de janeiro de 2020 

 

DECRETA LUTO OFICIAL, 

FERIADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, Estado do Ceará, 
no uso das suas atribuições legais e 

 

CONSIDERANDO o falecimento do vereador Sr. CÍCERO 

MENESES MACEDO, também conhecido como CÍCERO CAGECE;  
 

CONSIDERANDO os bons serviços e o excelente trabalho realizado 

pelo vereador CÍCERO MENESES MACEDO; e 
 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade 
missãovelhense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela 

perda de um cidadão respeitável; e 
 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público 

missãovelhense render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho e sua 
dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade.  

 

RESOLVE e DECRETA:   
 

Art. 1º - Luto Oficial no Município de Missão Velha, por 03 (três) dias 
contados desta data, pelo falecimento do Senhor CÍCERO MENESES MACEDO. 

 

Art. 2º - Feriado na data de 23 de janeiro de 2020 para que sejam 
prestadas as devidas homenagens ao vereador CÍCERO MENESES MACEDO. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA (CE), 
em 22 de janeiro de 2020. 
 
 

 
 


